
EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE JOVENS APRENDIZES Nº 01/2012 
 
CONVOCAÇÃO Nº 03/2012  
 
CONVOCA CANDIDATO SELECIONADO NO PROCESSO 
SIMPLIFICADO Nº 01/2012. 
 
 

 O Prefeito Municipal de Matelândia, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
  

 R E S O L V E : 
 

  
 I – Fica CONVOCADO o candidato abaixo relacionado, selecionado no 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2012 para comparecer na Secretaria Municipal de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Matelândia nos dias 04 a 06 de junho de 
2012, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas, para assumir vaga de Jovem 
Aprendiz. 
 

CARGO: JOVEM APRENDIZ 
Nome do Candidato 
 

Média Final 
 

Classificação 
 

BRUNO MARCOS MANTOVANI 7,9 7º 
 
 
 
 III – DETERMINAR que os candidatos apresentem a documentação 

original abaixo relacionada: 

a) Carteira Profissional e Previdência Social – CTPS; 
b) Cédula de Identidade; 
c) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 
d) Titulo e Eleitor com o último comprovante de votação; 
e) Registro Civil Nascimento; 
f) Declaração de Matrícula; 
g) Comprovante de Residência; 
h) Exame médico pericial atestando estar em condições para o trabalho; 
i) 01 (uma) fotografia 3X4 atual. 
 
 

 
 Matelândia (PR), 04 de junho de 2012. 
 
 
 
 
  
 ÉDSON ANTÔNIO PRIMON 
 Prefeito Municipal 


